Merus dies hic est à Turnebio, quem sequitur Lambinus. Vulgaris ni-  
bil intricatus, deinceps quid vixit, sed ut apparet ex Cal. in pipulum  
ex reprob. Pugnus emendat: onus hanc quoque probat, n. si quod  
poterat retinere possit dolus, decur ad ann. in urbe conditæ D. XLV.

8. Filius ipsius Marcius, I. amembrant Pall. V. & ed. Turnebus acci-  
dunt m. S. Victor. Fabr.

9. In Agæo exercitari mari, ac nosse quidem. Quis cum res esset? Sic e-  
legantissimus V. Etiorius, vulgo, mari, exercitari, qui denique cum res esset  
ad se del Lambinus, ut captus. Ita si viri erat, ad placitam interpolat;  
nefecerit an ex libro an de conjectura; & si Claudio Pœtus: filius  
commisceatur. Gruterus patris sui harulationes, inter quas & hæc, ac  
nosse quidem avocatio, &c.

10. Quæ si in postquam optimorum. Restituum: i. nam elegan-  
tiam Ciceronis ex m. S. V. Etioris 2. non ed. V. Etior. & hec si p. per  
Toscanas emendavimus in Crepusculo Tullianum & sic expiandum  
loquitur

11. Ut in istis ipsi liberas, in quo populi p. restituit. Præculi T. Turnebus  
etiam i. d. catam & alteram, ab ipso ex v. eti libro, alioquin non  
displacet V. Etior: ut in eis ipsa libera sit quid pipulus per vulgata habet,  
ut si ipsa libertas, in quo populus cum Turnebus facit codex S. V. Etior.

12. Quæ cum populo, queque in per. sua agentur. Turnebus ita edidit.  
cetera ed. duabus sociis minus cum populo.

aut petulo, queque in patribus eguntur, media sunt: id est, modesta, siue sedata. Actor enim moderatur, & fngit non modo mentem, ac voluntatem sed per vultus eorum, apud quos agit, quod in sententia non difficile est, est enim sententia, cuius non ad auditorem referatur animus, sed qui per se ipse spectari velu. huic iusta tria sunt: ut adit, nam gravitatem res habet, cum frequens ordo est; ut ioco dicat, id est, rogat: ut modo, ne sit infinitus: nam brevitas, non modo securitas, sed etiam i oratoris magna lucet in sententia. Nec est unquam longa oratione uten dabo, nisi aut peccante senatu, quod fit ambitione seipsum, nullo magistratu adjuvante, tolli diem utile est: aut cum tanta causa est ut opus sit oratoris copia, vel ad horandum, vel ad docendum: quorum generum in utroque magno noster Cato est. Quodque addit, causas populi tenet, et ieiunior neccliarium nostre temp. idque late patet, quid habeant lumen quid valat ex ariano, quos socios resp. habent, quos amicos quos stipendiarios, qua quisque sit lege, conditione, foedate: tenere consuetudines decernendi, nosse exempla majorum. Videris jam, genus hoc omne scientis, diligenter, memoria esse, sine quo paratus esse senator nullo pacto potest. Deinceps sunt cum populo actiones: in quibus primum & maximum, *Vu absto.* nihil est enim exitiosius civitatibus, nihil tam contrarium juri, & legibus nihil minus civile, & humanum, quam , composita, & constituta rep. quidquam agi per vim. Parere iubet intercessori: quo nihil praestans. impediti enim bovari amorem melius, & quam concedi malo. 4 Quod verò adiutori jubeo esse fraudem, id totum dixi ex Crassis, sapientissimi hominis sententia: quem est senatus secutus, cum decresserit. 5 C. Claudio consule de Cn. Carbonis seditione, invito eo, qui cum populo ageret, seditionem non posse fieri, quippe cui licet concilium, simulique intercessum, turbarique coepit sit. dimittere. 6 Quod qui peranovet, cum agi nihil potest, vim querit, cuius imponitatem amittit has legem. Sequitur illud: *Inter se non mala, salutari civis esto.* Quis non flaudioscere, subveniret, hac tam praelata legis voce laudatus? Sunt deinde posita deinceps, qui habent usus etiam in publicis iniunctis, atque legibus: *auficia servante, augui parente.* Et autem boni auguris, meminisse maximis reip. temporibus nescire. Sledere: Jovique optimo, maximo, se consilium, atque administrum datum, ut sibi eos, quos in auspicio esse iugulerit: cœlique partes tibi definitas esse iugulatis: 7 de quibus sepe operi referre possit. Deinde de promulgatione, de singulis rebus: *agendis, de privatis, magistratibus audiendis.* Tum leges præclarissime de xii tabulis tractare duæ: quarum altera privilegia tollit:

altera de capite civis rogari, nisi maximo comitiatu, vetat.  
8 nondum initis sedutius trib' pleb'. 9 Negotialis quidem  
admirandum tantum maiores in posterum providisse: 10 in  
privatis homines leges ferri noluerunt: id est enim privi-  
legium: quo quid est injuriosus? cum legis hac vis sit, 11 si ci-  
tum est jussum in eis? ferri de singulis nisi centuriatis  
comitis noluerunt. descriptus enim populus censu, ordinibus,  
et atribus, plus adhibet ad suffragium consilii,  
quā fūse in tribus conylocatus. Quod verius in nostra cau-  
sa vir magni ingenii, summaque prudentia L. Cotta, dice-  
bat, nihil omnino actum esse de nobis. prater enim quam  
quod comitis illa essent armis gesta servilibus, praterea  
neque tributa capituli comitia, rata esse possent, neque illa  
privilegii: quo cetero nihil nobis opus esse lege, de quibus  
nihil omnino actum esset legibus. Sed vobis est & nobis,  
& clarissimi virtutis melius, 12 de quo servi, & latrones fei-  
uisse te aliquid dicere, de hoc eodem cunctam Italiam,  
quid sentire, ostendere. Sequuntur de capitis pecunias, &  
de ambitu legis. Quæ cum magis iudicis, quam verbis  
fanciaria sint: adjungitur, nonna pœna patere, ut in suo  
vitio quisque plectatur: vis, capite: avaritia, multa: ho-  
noris cupiditas ignominia lanciat. Extrema leges sunt  
nobis non usitatae: reip. necessariae. Legum custodiad  
nullam habemus, itaque haec leges sunt, quas apparatores  
nostrí volunt: à librariis petimus, publicis litteris con-  
signamus memoriam publicam nullam habemus. Graci  
hoc diligenter: apud quos *νομοφύλακες* creantur; nec hi  
solam litteras ( nam id quidem etiam apud maiores no-  
strós erat ) sed etiam facta hominum observabant, ad leges  
que revocabant. Hæc debet cura censoribus: quandoquidem  
eos in rep. semper volumus esse apud eosdem, qui magis-  
tratus abierint, edant, & exponant, quod in magistratu  
gesserint: deque iis censoribus præjudicent. Hoc in Gracianis  
publice constituitur accusatoribus. Qui quidem graves  
esse non possunt, nisi sint voluntarii. Quocumque melius est  
rationes referti, caufamque exponi censoribus: integrum  
tamen legem accusatori, judicioque servari. Sed satis jam  
disputatum est de magistratibus, nisi forte quid desidera-  
tis. A. Si nos taceamus locus ipse non admonet, quid tibi si  
deinde dicendum est? M. Mithine? de iudicis arbitrio, Pon-  
poni: id est enim junctum magistratibus. A. Quid? de  
jure Populi R. quemadmodum instituisti, dicendum nihil  
putas? M. Quid tandem hoc loco est, quod requiras?  
A. Egone? quod ignorari aib[us] qui in rep. versantur, iuris  
piissimum puro. Nam ut modo à te dictum est, leges 13 &  
librariis lego: sic animadverto, 14 pterosque in magistra-  
tibus ignorantie iurio sui tantum sapere, quantum appa-  
ritores velint. Quamobrem, si de factorum alienatione  
Minim m dicen

Mmmmm diseas

*1. Quare magna laus est in scientie. Pocessus debet, tanquam gloriosa, est in scientia, quod nemini non adprobandum videatur.*

<sup>1</sup> Non periclitare. Retinui Tornebi lectionem; adnitente  
nam Lambino & Palli membranis; nec longe abeunt S. Victoris.  
Tibi ingentem periclitare. v. *legitimitate.*

3. *Quam crudel mea.* Malvissit Puteanus, malam.  
4. *Quod verbi alterius inebet iste scandens.* S. Victor. edit. Vict. Turnebi  
quod scandens reto. cum Tornebo, culpam ac poenam interpretare,  
reto: tamen subito loce scandens.

3. *Claudius* & *consul de Cu. Carbonis sedis sine referentia in ito.* Toerneboeck deinceps haec commendat o, qui eam ex veteri libris emiri: acced. quo proponit & V. Victorius zentum in C. pro Cu. demutamus. vixit: C. Claudius amplissimis Cu. bona sedis in iure referentes invitis que varietas unde

6. Quod qui permisit Rectius arbitratur d. loco Pighius, permisit.

7. De quibus sepius et ferre posse. Non auctor sum conjectoram  
Maxutii in textum recipare, e quibus sepius et perferre posse; quam-  
quam tam valde laudet Lambinus, et recepte esse Turnebus, praetextum  
cum et Victoriae letationi sensu non constat.

8. Nudem iacuam sed et ipsa Tr. bona plib. ) Variis confusca us locis.  
Tuncbus quia in illis inveniat, his invenientur reponit. Lambinus et-

—  
—  
—  
—  
—

*guiris omnino mibi, ut verum fateor, præ reliquis aliis beatis Galilieus  
conjectura, manu ex Turnebio articulans.*

9. Negotialis quidem ad eandem.) Etiam insigniter corruptum locum sic legi in mil. notat Turnebus. Volebat ille negotiis. Victoria edidit negotia <sup>et</sup> quidem. Bosius ex conjectura: nec huc fuisse est admir

esterum Caserarum, neclo quibus opibus freuis, exhibuit: negotia si quidem admirandum, & contra misi nihil conari potu. Lambinos ederat, vere, mundum exquisit sed ritibus propriis ne cogitaret quidam, ex quo habuisset conjectura. Puteani, liquet ex nomine eis, quas filii Petrus Gruterus habuit.

II. *Siculum* est *opus* in *versus* 2. *foris* de *singulis*. Hoc est *missi*. *omnibus* *lectio* *quam* *Victorius* *suā* *editione* *expressis*, *reperi* *qui* *postea* *in* *V.* *L.* *Turnebus* *conjectat* *ramen*. *Lambino* *secundas* *agente*, *seitum* *est* *C.* *silvam*, *ad* *quoniam* *pertinac* *ter* *postleam*. • *E. Fab.* & *Pai.* *determinant*.

11. *Eduardus p[re]dictus p[ri]mo tenuit & habuit & p[re]dicti ostendunt  
regis gratia p[ro]p[ri]e[t]atib[us] d[omi]nionem facere.*

12. *D[omi]n[u]s se[ns]i & laetare scripsi se.* Recepimus hoc est in omni  
fere edd. a Turnebi conjectura nam Viet ed cod esque miscit vel  
trans pat patruus.